
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 48 del 04/04/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 48 DEL 04/04/2023 
 

OGGETTO: PEG 2023-2025 - VARIAZIONE DI CARATTERE CONTABILE CONSEGUENTE ALLA 

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023/2025 DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 

28.03.2023 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART 175, C. 4 DEL D.LGS 267/2000 

 

L’anno duemilaventitre, addì quattro, del mese di Aprile alle ore 14:59, in videoconferenza a distanza 

tramite applicativo Skype, per quanto stabilito dalla propria Deliberazione n. 49 del 20.04.2022, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE -- 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI 

 

Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto, 

prendendo atto dei pareri di regolarità espressi dai Responsabili interessati sulla  proposta di seguito 

trascritta, che viene quindi messa ai voti ed approvata all’unanimità dei presenti. 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 48 del 04/04/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 27.03.2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 

267/2000);  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 27.03.2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi 

dell'art 151, D.Lgs n. 267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 28.03.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2023/2025 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000, affidando ai Responsabili dei 

Servizi le dotazioni per ciascun di essi previste dal Piano, unitamente al potere di 

assumere gli atti di gestione, secondo gli artt. 177 e 183 del D. Lgs 267 del 

18.08.2000;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 28.03.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, avente ad oggetto: "I° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART 175 COMMA 4, DEL D.LGS N. 

267/2000)";  

Ritenuto di dover affidare i capitoli di spesa ai Responsabili dei Servizi, a seguito di 

tale variazione di bilancio;  

Visto l’allegato, predisposto dal settore competente, del PEG 2023/2025, che si 

allega al presente atto sotto la lettera "A", relativi ai capitoli di Spesa e di Entrata;  

Ritenuto, altresì, di dover approvare i sopra citati allegati, come parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;  

Visto il parere favorevole del Servizio Finanziario, in ordine alla Regolarità Tecnica 

e Contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18.08.2000;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Con votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge;  

 

 DELIBERA  

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 48 del 04/04/2023 

1) di approvare le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera in oggetto e 

quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990;  

2) di dare atto che le dotazioni previste nel Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, 

adottato con atto di Giunta Comunale n. 43 del 28.03.2023, siano modificate in 

seguito alla variazione adottata con la seguente deliberazione e precisamente:  

- deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 28.03.2023 avente ad oggetto " I° 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023/2025 (ART 175 COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000)”;  

3) di assegnare ai Responsabili dei Servizi interessati le dotazioni previste nel Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025, come da prospetto "A" relativo ai capitoli di Spesa 

e di Entrata che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale, unitamente al potere di assumere gli atti di gestione, secondo quanto 

stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs  n. 267 del 18/08/2000;  

4) di dare atto che il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria provvederà a trasmettere 

ai Responsabili interessati la presente deliberazione. 

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito,  

con separata votazione, favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge  

DELIBERA 

di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134 comma 4, del D. Lgs  n. 267/2000.  

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 48 del 04/04/2023 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 247 DI GIUNTA COMUNALE DEL 01/04/2023 

 

OGGETTO: PEG 2023-2025 - VARIAZIONE DI CARATTERE CONTABILE CONSEGUENTE ALLA 

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023/2025 DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 28.03.2023 

ADOTTATA AI SENSI DELL'ART 175, C. 4 DEL D.LGS 267/2000 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 01/04/2023.     

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Basciano, lì 01/04/2023   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 48 del 04/04/2023 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  05/04/2023 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì 05/04/2023         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 04/04/2023, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA1 

 

 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


